
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ 

РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

 
 

Принято Вологодской городской Думой 

20 декабря 2018 года 

 

В связи с принятием Федерального закона от 30 октября 2018 года № 387-ФЗ 

«О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных 

слушаний в муниципальном образовании «Город Вологда», утвержденное 

решением Вологодской городской Думы от 30 ноября 2012 года № 1409                            

(с последующими изменениями), следующие изменения:  

1.1. В пункте 1.5 слова «или Главы города Вологды» заменить словами         

«, Главы города Вологды или Мэра города Вологды». 

1.2. Абзацы первый и шестой пункта 2.3, абзац третий пункта 4.1, абзац 

третий пункта 6.6 после слов «инициативе Главы города Вологды» дополнить 

словами «или Мэра города Вологды». 

2. Внести в Положение о порядке организации и проведения                                   

в муниципальном образовании «Город Вологда» общественных обсуждений или 

публичных слушаний в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, утвержденное решением Вологодской городской Думы     

от 28 июня 2018 года № 1565, следующие изменения: 

2.1. В пункте 1.4: 

2.1.1. В абзаце первом  слова «или Главы города Вологды» заменить словами 

«, Главы города Вологды или Мэра города Вологды». 

2.1.2. Абзац второй после слова «Вологды» дополнить словами «или Мэра 

города Вологды». 

2.2. Пункт 2.4 после слов «инициативе Главы города Вологды» дополнить 

словами «или Мэра города Вологды». 

 

 

consultantplus://offline/ref=9F7C8443CFC9D98E79867EA784F5AFF1DBFF1C3B09A94A027499DDFA0959FC06A12A5655CF12F06425CB03Y1K
consultantplus://offline/ref=024DB399FBF97828980A0564DF081535B67D919DDC10F89169308D3F61A0B1A16F9868533EB7050C51C637T6G


  

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                  

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава города Вологды                   Ю.В. Сапожников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

20 декабря 2018 года 

№ 1683 


